LESTE, na extensão de 25,96m, com o lote n° 139 de Imobiliária Bento 
Gonçalves Ltda; OESTE, na extensão de 25,97m, com o lote n° 137 de 
Imobiliária Bento Gonçalves Ltda. Referido imóvel está matriculado sob n° 
32.785 do Livro 2-RG do Registro de imóveis da Comarca de Bento Gonçalves e 
foi avaliado em R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

- LOTE n° 139 da QUADRA n° 11, do loteamento denominado "LOTEAMENTO 
SONZA", sito na zona urbana desta cidade, dito lote está localizado no 
quarteirão formado pela rua "A", rua "B", rua Pernambuco e a rua Plínio Bianchi, 
e dista 73,47m da esquina formada pela rua "B" e a rua Plínio Bianchi, com a

[...]

LESTE, na extensão de 25,95m, com o lote n° 140 de Imobiliária Bento 
Gonçalves Ltda; OESTE, na extensão de 25,96m, com o lote n° 138 de 
Imobiliária Bento Gonçalves Ltda. Referido imóvel está matriculado sob n° 
32.786 do Livro 2-RG do Registro de imóveis da Comarca de Bento Gonçalves e 
foi avaliado em R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

- LOTE 30 da QUADRA "I", do loteamento denominado "LOTEAMENTO 
ALAMEDA", dito lote é constituído de um terreno urbano, da rua Mário Italvino 
Poletto, desta cidade, com a área superficial de 480,00m2, não formando 
quarteirão delineado, distando 108,50m da esquina formada pelas ruas Mário

[...]

ao LESTE, por 15,00m, sendo 8,00m com o lote 45 e 7,00m com o lote 
46, ambos de propriedade da Imobiliária B.G. Ltda; e, ao OESTE, por 15,00m com 
a rua Mário Italvino Poletto. Referido imóvel está matriculado sob n° 34.587 do 
Livro 2-RG do Registro de imóveis da Comarca de Bento Gonçalves e foi avaliado 
em R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

Projeto de Lei n° 110, de 10.12.99 

Art. 2° - Os imóveis descritos no caput do art. 1° foram 
avaliados em R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais) e o valor total 
dos impostos devidos totalizou R$ 42.038,98 (quarenta e dois mil, trinta e oito reais 
e noventa e oito centavos), e a diferença entre o valor dos imóveis e das dívidas 
será paga pelo Município, na data da assinatura da escritura pública. 

Art. 3° - A despesa decorrente da aplicação desta lei 
será atendida por dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente.